
UCHWAŁA NR XXXI/209/2017
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2018-2027.

Na podstawie art. 226, art. 227, art.228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj.Dz.U. z 2017 r. poz.2077.) oraz art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U.z 2017 poz.1875 z późn.zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Morzeszczyn na lata 2018–2027 wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018–2027,zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały.

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2018–2021,zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały.

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 
określonych w Załączniku Nr 2 do Uchwały.

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

3. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do 
zaciągania zobowiązań, o których mowa w pkt 1 i 2.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XII/148/2016 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 28 grudnia 2016 roku (z 
późniejszymi zmianami) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 
2017-2027 .

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: 96C62D9F-4A8F-41E1-8CE7-6C5653E2E278. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2018 16 658 315,00 16 509 230,00 1 620 208,00 85 000,00 2 771 500,00 895 000,00 5 720 224,00 4 991 224,00 149 085,00 95 000,00 54 085,00

2019 18 398 400,00 18 318 400,00 1 668 814,00 50 000,00 2 732 250,00 920 000,00 6 220 000,00 5 917 200,00 80 000,00 60 000,00 0,00

2020 18 630 600,00 18 550 600,00 1 718 878,00 50 000,00 2 787 250,00 945 000,00 6 320 000,00 5 932 300,00 80 000,00 40 000,00 0,00

2021 18 140 600,00 18 100 600,00 1 770 445,00 50 000,00 2 832 250,00 970 000,00 6 560 000,00 5 932 300,00 40 000,00 9 000,00 0,00

2022 18 491 000,00 18 451 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 9 000,00 0,00

2023 18 715 000,00 18 706 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00

2024 18 878 126,00 18 869 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00

2025 19 010 000,00 19 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 19 280 000,00 19 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 19 500 000,00 19 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/209/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: 96C62D9F-4A8F-41E1-8CE7-6C5653E2E278. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2018 16 148 315,00 15 467 915,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 20 000,00 680 400,00

2019 17 353 400,00 16 013 400,00 0,00 0,00 x 290 000,00 30 000,00 0,00 18 000,00 1 340 000,00

2020 17 270 600,00 16 670 600,00 0,00 0,00 x 250 000,00 20 000,00 0,00 15 000,00 600 000,00

2021 16 606 600,00 16 163 100,00 0,00 0,00 x 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 443 500,00

2022 16 922 000,00 16 534 500,00 0,00 0,00 x 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 387 500,00

2023 17 710 730,00 17 070 730,00 0,00 0,00 x 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 640 000,00

2024 18 039 036,00 17 736 036,00 0,00 0,00 x 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 303 000,00

2025 18 210 000,00 18 100 000,00 0,00 0,00 x 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 110 000,00

2026 18 780 000,00 18 380 000,00 0,00 0,00 x 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 400 000,00

2027 19 000 000,00 18 600 000,00 0,00 0,00 x 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 400 000,00

Strona 2 z 10

Id: 96C62D9F-4A8F-41E1-8CE7-6C5653E2E278. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2018 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 045 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 534 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 569 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 004 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 839 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: 96C62D9F-4A8F-41E1-8CE7-6C5653E2E278. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2018 510 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 151 360,00 0,00 1 041 315,00 1 041 315,00

2019 1 045 000,00 1 045 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 106 360,00 0,00 2 305 000,00 2 305 000,00

2020 1 360 000,00 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 746 360,00 0,00 1 880 000,00 1 880 000,00

2021 1 534 000,00 1 534 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 212 360,00 0,00 1 937 500,00 1 937 500,00

2022 1 569 000,00 1 569 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 643 360,00 0,00 1 916 500,00 1 916 500,00

2023 1 004 270,00 1 004 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 639 090,00 0,00 1 635 270,00 1 635 270,00

2024 839 090,00 839 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 1 133 090,00 1 133 090,00

2025 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 910 000,00 910 000,00

2026 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 900 000,00 900 000,00

2027 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00

Strona 4 z 10

Id: 96C62D9F-4A8F-41E1-8CE7-6C5653E2E278. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2018 4,86% 4,74% 0,00 4,74% 6,82% 4,96% 5,00% TAK TAK

2019 5,84% 5,75% 0,00 5,75% 12,85% 5,79% 5,83% TAK TAK

2020 7,41% 7,33% 0,00 7,33% 10,31% 7,36% 7,40% TAK TAK

2021 9,61% 9,61% 0,00 9,61% 10,73% 9,99% 9,99% TAK TAK

2022 9,35% 9,35% 0,00 9,35% 10,41% 11,30% 11,30% TAK TAK

2023 6,01% 6,01% 0,00 6,01% 8,79% 10,48% 10,48% TAK TAK

2024 4,92% 4,92% 0,00 4,92% 6,05% 9,98% 9,98% TAK TAK

2025 4,52% 4,52% 0,00 4,52% 4,79% 8,42% 8,42% TAK TAK

2026 2,80% 2,80% 0,00 2,80% 4,67% 6,54% 6,54% TAK TAK

2027 2,67% 2,67% 0,00 2,67% 4,62% 5,17% 5,17% TAK TAK

Strona 5 z 10

Id: 96C62D9F-4A8F-41E1-8CE7-6C5653E2E278. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2018 510 000,00 510 000,00 6 279 978,00 1 459 571,00 459 184,00 94 184,00 365 000,00 365 000,00 315 400,00 0,00

2019 1 045 000,00 1 045 000,00 0,00 0,00 1 095 000,00 0,00 1 095 000,00 1 095 000,00 245 000,00 0,00

2020 1 360 000,00 1 360 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 400 000,00 160 000,00 0,00

2021 1 534 000,00 1 534 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 569 000,00 1 569 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 004 270,00 1 004 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 839 090,00 839 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 10

Id: 96C62D9F-4A8F-41E1-8CE7-6C5653E2E278. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2018 148 269,00 138 355,00 138 355,00 0,00 0,00 0,00 179 184,00 138 355,00 138 355,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: 96C62D9F-4A8F-41E1-8CE7-6C5653E2E278. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2018 0,00 0,00 0,00 40 829,00 40 829,00 40 829,00 40 829,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: 96C62D9F-4A8F-41E1-8CE7-6C5653E2E278. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

Id: 96C62D9F-4A8F-41E1-8CE7-6C5653E2E278. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2018 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 1 045 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 1 534 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 569 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 004 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 804 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: 96C62D9F-4A8F-41E1-8CE7-6C5653E2E278. Podpisany Strona 10



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2018 Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 3 403 197,00 459 184,00 1 095 000,00 400 000,00 200 000,00 1 695 000,00

1.a - wydatki bieżące 1 199 553,00 94 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 2 203 644,00 365 000,00 1 095 000,00 400 000,00 200 000,00 1 695 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

1 199 553,00 94 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 199 553,00 94 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1

Z pasją do nauki - kompleksowy program rozwojowy dla szkół w
Gminie Morzeszczyn - Wzrost jakości kształcenia na poziomie ogólnym
realizowanego przez Szkołę Podstawową i Gimnazjum w
Morzeszczynie oraz Szkołę Podstawową w Nowej Cerkwi

Urząd Gminy 2016 2018 1 199 553,00 94 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 2 203 644,00 365 000,00 1 095 000,00 400 000,00 200 000,00 1 695 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 2 203 644,00 365 000,00 1 095 000,00 400 000,00 200 000,00 1 695 000,00

1.3.2.1
Budowa centrum spotkań i bezpieczeństwa we wsi Morzeszczyn -
Poprawa infrastruktury wsi

Urząd Gminy 2013 2020 468 790,00 0,00 245 000,00 200 000,00 0,00 445 000,00

1.3.2.2
Budowa drogi gminnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w
miejscowości Morzeszczyn - Poprawa infrastruktury drogowej w
Gminie Morzeszczyn

Urząd Gminy 2014 2021 532 024,00 50 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 400 000,00

1.3.2.3
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Majewo - poprawa
infrastruktury

Urząd Gminy 2015 2019 360 490,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 350 000,00

1.3.2.4
Budowa wodociągu we wsi Lipia Góra - Suchownia - Poprawa
infrastruktury wodociągowej wsi

Urząd Gminy 2016 2019 355 030,00 100 000,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.5
Budowa wodociągu we wsi Morzeszczyn Wybudowanie - KrólówLas -
Poprawa infrastruktury wsi

Urząd Gminy 2016 2019 265 000,00 15 000,00 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.6

Zagospodarowanie  - poprawa bezpieczeństwa centrum wsi Lipia Góra
poprzez modernizację odcinków dróg gminnych nr 227015G i 227016G
przylegających do drogi wojewódzkiej nr 623. Etap I i II - Poprawa
infrastruktury drogowej gminy

Urząd Gminy 2014 2018 222 310,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/209/2017

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: 96C62D9F-4A8F-41E1-8CE7-6C5653E2E278. Podpisany Strona 1



Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej

Gminy Morzeszczyn

Uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) stanowi podstawę do określenia wielkości
w uchwale budżetowej na rok 2018.

Obowiązek jej uchwalania istnieje od 2011 roku i wprowadziła go znowelizowana w 2009 roku ustawa
o finansach publicznych. Od roku 2014, od kiedy zaczęły obowiązywać art. 242 i 243 ustawy, konstruując
niniejszy dokument, szczególną uwagę zwraca się na planowanie dochodów i wydatków.

Dokument został opracowany w oparciu o założenia makroekonomiczne opublikowane w wytycznych
Ministerstwa Finansów z uwzględnieniem lokalnego rynku. Z uwagi na planowaną spłatę długu obejmuje on
lata 2018-2027.

Dochody:

Na rok 2018 zaplanowano dochody zgodnie z założeniami do projektu budżetu  na 2018 rok, natomiast w rok
2019 wzrost ok 4% w stosunku do wydatków roku 2017; w kolejnych latach jest to ok 1%. W  roku
2020 i 2021 zmniejszono planowane wpływy z dotacji.

Dochody majątkowe zaplanowano w latach 2018 – 2024, z tego:

- w roku 2018 zgodnie z informacją do projektu budżetu,

- do roku 2024 dochody ze sprzedaży ratalnej majątku, zgodnie protokołem sprzedaży nieruchomości
gruntowej oddanej w użytkowanie wieczyste,

- planowane wpływy z dofinansowań lub dotacji na zadania inwestycyjne.

Wydatki:

Wydatki zaplanowano w sposób oszczędny, jednak zapewniający prawidłową realizację zadań jednostek. Jest
to wynikiem ciągłego monitorowania wykonania budżetu do poziomu wskaźników określonych art. 242 oraz
243 ustawy o finansach publicznych oraz z uwagi na podjęte w 2015 działania restrukturyzacyjne. Wysokość
dochodów bieżących jakie gmina osiąga jest wciąż zbyt mała w stosunku do realizowanych zadań, co roku
wzrasta poziom dofinansowania zadań oświatowych subwencjonowanych, niewystarczający jest także poziom
dotacji na realizację zadań zleconych.

Wzrost wydatków na wynagrodzenia dla pracowników nie będących nauczycielami planowany jest w roku
2018 na poziomie 2 %, dla nauczycieli od miesiąca kwietnia 5%.

Pozycja „Wydatki związane z funkcjonowaniem organów j.s.t” obejmuje wydatki planowane w rozdziale
75022 „Rady Gmin” i 75023 „ Urzędy gmin”.

* * *

W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy
finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów lub przewidziane uchwałami rady.

Wykaz przedsięwzięć opracowano na lata 2018 – 2021.

W ramach przedsięwzięć obejmujących umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności
wykraczają poza rok budżetowy nie wykazano żadnych kwot z uwagi na brak takich umów w jednostkach.

Zbyt niskie środki własne w postaci dochodów majątkowych lub nadwyżki dochodów bieżących
pozyskiwane przez Gminę Morzeszczyn pozwalają na realizację tylko zadań kontynuowanych. Zrezygnowano
z planowania nowych przedsięwzięć.

Przychody:

W przedkładanym projekcie WPF nie planuje się zaciągania przychodów.

Rozchody:

Id: 96C62D9F-4A8F-41E1-8CE7-6C5653E2E278. Podpisany Strona 1



Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych bądź planowanych do
zaciągnięcia kredytów i pożyczek oraz dat wykupu obligacji komunalnych – ostatnia spłata przypada na
2027 rok. Harmonogram ustalono tak, aby została zachowana zgodność wskaźników ustalanych na podstawie
art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Wynik budżetu

Pozycja Wynik budżetu (kol.3) jest różnicą pomiędzy kolumną 1 „Dochody ogółem” a 2 „Wydatki ogółem”.

Finansowanie deficytu i przeznaczanie nadwyżki.

W opracowanej WPF planowana jest nadwyżka, którą w całości przeznacza się na spłatę wcześniej
zaciągniętych zobowiązań .

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja o której mowa w art. 243 ustawy o finansach
publicznych.

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług z poprzedniego roku +
zaciągany dług – spłata długu.

Sposób finansowania długu – przyjmuje się, że dług (jego splata) jest finansowana w pierwszej kolejności
z nadwyżki budżetowej, wolnych środków, spłacanych pożyczek oraz nadwyżki z lat poprzednich. W następnej
kolejności dług finansuje się nowo zaciąganym długiem.

Relacja o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych wyliczona została na stronie
5 w kolumnach 9.1 od 9.7.1 załącznika nr 1, gdzie kolumny 9.7 i 9.7.1 mówią czy relacja jest spełniona czy
nie.

* * *

Id: 96C62D9F-4A8F-41E1-8CE7-6C5653E2E278. Podpisany Strona 2




